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H á l  Igazán szabad?
(No persze, csakho'gy okkal- 

móddal.)

Gyümölcsre a szomjas em ber 
Vizet h.nék, de hát nem mer. 
M ert azt mondják, el is hiszik: — 
Ki gyümölcsre vizet iszik,
Kolerát kap, sírba viszik.

tíá tha  vesszük, lehet, hogy van 
igazság is a dologban.
Mivel aki a gyümölcsben 
Nem válogat nagyon bölcsen 
.Ráfizethet igen könnyen.

Mint a sima bőrön szemölcs,
Van a jő közt rom lott gyümölcs. 
A kt ilyent eszik, kába 
S állott vizet iszik rája,
Ha belehal, — ne csodálja

Am jól é re tt friss gyümölcsre 
J ő  friss vízzel bízvást töltse 
A poharát kiki tele 
És igya meg, —  nem hal bele. 
Meg sem fájdul, gyomra, bele.

Auer István.
----- --—

Rejtvények
A  legutóbbi szám unkban meg­

jelent rejtvények helyes megfej­
tése: 1. Kívül-belül. 2 . T enger­
fenék. 3, Színész. 4. Disznóölés. 
5 . félénk kis gyermek. A  k itűzött 
d ijakat Schnell László, M olnár 
Irénke és őzv. Vörös Im réné nyer­
té k  meg. Ujabbí fejtörőink ezek:

in s  in s  b  s kenyeret
*
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Piros karikázás
A helyesen megfejtők között 

k é t szép könyvet és ké t mozi- 
,egyet sorsolunk ki.

Sziber József, Nem mind he­
lyes megfejtés, am it beküldtél, 
ííatn. Egy-kettő t azért kiszemez­
tem, m int jót. Paíaky B eksits Irma 
és Erzsiké Pelíérd. Nagy örömet 
szereztek mindig soraitokkal. 
Csak a rra  vagyok kíváncsi, hogy 
kettő tök közül ki írja a lev. la ­
pot. A rejtvényeket ezúttal, is k i­
találtátok . Lengvárszky Lajos. N a­
gyon ügyesen találtad  el a re jtvé­
nyeket kis fiam. Szervusz. R eiter 
Tibor. Teljesen h ibátlan  vala­
mennyi megfejtésed és ha m ár 
nyerést nem, de d icséretet m in­
denesetre megérdemel. Szere te t­
tel üdvözöllek, Svarda Gyuszi 
Malom. No, Gyuszi, mondhatom 
nagyon ügyes fiú vagy és az írá ­
sod is szép. hibátlan. E zért ha 
egyszer Pécsett jársz, látogass 
he a  Géza bácsihoz és kapsz egy 
szép könyvet. S zere te tte l kö- 
szöntlek édes Gyuszikám. Líng‘1 
Jenő. A ha t rejtvény közül egy 
sincs, amit helyesen meg ne fejte t­
tél volna. G ratulálok. Klein Gyu- 
láné Miskolc. Szives üdvözlet 
m elléklésével azt üzenjük, hogy 
valamennyi megfejtése sikerült. 
Köszönjük az érdeklődést. Schnell 
László. Igazán nagyon szeretnél 
szép könyvet nyerni? Legyen 
•meg a kívánságod. T ehát ezennel 
és ünnepélyesen kijelentem, hogy 
nyertél. Kedden délután átvehe- 
ted. Szakonyi Lajos. M int mindig, 
most is rem ekeltél a m egfejtéseid­
del. Egyike vagy a legszorgalm a­
sabb gárdistáknak, Lesnig Gyula. 
Édes fiam, nagyon szép az igye­
kezeted, de elhiheted, hogy még 
nem tudsz közölhetőt írni. Még 
sokat kell tanulnod, hogy nyom ta­
tásban lásd írásaidat. Szervusz. 
Gulyás T ibor Nagyatád, Tudom 
én azt jól, hogy a szíved visszahúz 
Pécsre, am elyet te  m égis kis p

- betűvel írtál, M ert aki a pécsi 
vizet issza, vágyik annak szíve 
vissza. A sár ép olyan nagy Nagy­
atádon, mint itt a M ecsek. Rejt­
vényeid mind sikerültek. Szer­
vusz édes fiam, Nagy Elemér. 
Majd felhasználom valamennyit, 
Schneider László. Helyes vala­
mennyi megfejtésed. VogI Ilonka. 
Ügy van. egyikben sincs hiba. 
Üzenet a gárdistáknak. Ism ételten 
és m ost m ár utoljára üzenjük, 
hogy gárdista jelvényt és igazol­
ványt mindenki csak egyszer kap­
hat. H étrő l-hélre csapatostul je­
lentkeznek a  gárdisták, hogy el­
vesztették  jelvényüket. K étszer 
nem adhatunk senkinek, m ert ha 
mind a  19.000 gyerm eknek k é t­
szer adnánk, a Dárius kincse se 
volna elég. Még egyet: nem kell 
m inden évben beiratkozni a gár­
dába. Aki egyszer belekerül a 
gárda nagy könyvébe, az érvé­
nyes addig, míg fel nem nő. Szabó 
Elek. Édes kis fiam, veled szo- 
morkodunk, de sajnos most m ár 
nem segíthetünk. Ami ruhaféle 
rendelkezésünkre állt, mind ki­
osztottuk. M egígérjük azonban, 
hogy ha valami beérkezik, azt ne­
ked juttatjuk, Szere te tte l gondo­
lunk mindig rád. Varga József. 
M esedélutánokat m ár nem  rende­
zünk a nőegyletben. Ezentúl a 
színházban tartunk  gyerm ekelő­
adásokat. így a legközelebbi hus- 
vétkor lesz. De o tt a színészek 
fognak szerepelni és így ajánlko- 
zásodat nem teljesíthetjük. Vörös 
Éva. Jöjj be édes kis leányom ked­
den délután a szerkesztőségbe, 
akkor majd megbeszéljük, mily 
módon tudnánk ra jtad  segíteni. 
K önyvet is hozhatsz, de csak köl­
csön.

Szerkeszti: Géza bácsi! *

A pénzfcslnáló frémasina
Irta: PiUangósi Pál 

(Folytatás)

«— T izenkétezer? Úgy mondod, 
dommtie, hogy tizenkétezer leu? 
M ár t . nekem nem  sok. Azt h i­
szem, hogy úgy papiroson kevés 
is. Értesz-e, dom nu masinustulu?

—  Majd megmagyarázod, ha 
nem  érteném, domnu strázsa- 
mester.

— Látom, érte lm es ember vagy, 
aki bajiasz a szóra, m ár pedig mi 
dicső románok csak  az ilyennel 
szeretünk üzletet csinálni. M ert 
az a  regula nálunk: ha nincs p én ­
zed, szerezz, kaparj kokas, neked 
ís lesz.

—  Persze, persze- Vettem ész­
re, amióta itt vagyok, domnu 
strázsam ester.

—  Hát akkor te  is kaparj, 
kokas!

—  Aztán mit kaparjak , domnu, 
kivel kaparjak és m it?

—  VeNm kaparj, domnule m a- 
sínistulu, kapard a  számlára, hogy 
tizenhatezer leüt fizettem  rá n e ­
ked a 7 öreg szecskavágónkra. 
Kapni csak tizenkétezre t kapsz, 
de azon is keresel, a tizenhaton 
meg én szerzek még ezret. A 
kecske is jóllakik, a káposzta is 
megmarad. Ez a d iv a t nálunk és 
te a mi emberünk m aradsz. Nálad 
vesz mindent, am it árulsz, a dicső 
román ezred. Én mondom ezt: 
G eorghie Sucíu strázsam ester úr!

{— Hát csak lopjatok — gon­
dolta az ógépes boltos. — In­
kább egymást lopjátok, mint ben­
nünket, beste lelkei.)

így gondolkozott és a "k é z  
strázsam ester ú r gusztusa szerin t 
k iállíto tta  tizenhatezer leu-ról a 
szám lát, amire az tán  a strázsa-

Híí, remény, szeretet
Körül am erre szem ellát,
Azon túl is, hol végtelen 
Messzire vesző téteken  
Csillag ragyog, sok miríád 
Fönt magasban, lent a m élyben 
Éjhemályban, napsütésben 
Az Ur néz reám , figyel rád.
Le nem veszi tek in tetét 
Arról, mit keze alkotott,
Szíve szívünkre h ín y tt  szét. 
öröm e a jó, szép, nemes.
Nem késztí a jká t mosolyra 
Se ékszer, c ifra  öltözék,
Élv, miben tilto tt Öröm ég. 
Csunán egy: a  szent m intakép, 
A hő ima, dologtevés.
Vigyázz pajtás! Erről soha 
Le ne késs! Ki tudja, nem-e 
M it elhagytál: jövő vetés , , . 
Hárem csillag a mi mécsünk, 
Ezeken á t m int ablakon,
Az Urnák szem ébe nézünk. 
Mécs a hit, rem ény, szeretet, 
Im ánk pedig szép országút:
K i ezen jár, nem  tévedhet, 
Mindég a célhoz: hozzá j u t . . ,

'  Oczvirk Nándor.

száz tenyere  van arra, hogy pénzt- 
vegyen, vagy  csenjen vele.

A baj o tt kezdődött, hogy  alko-j 
nyatkor jön ám vissza G eorghie 
Suciu és hozza a hóna a la t t  visz-j 
sza az írógépet.

De ez m ég csak a k isebb  baj 
le tt volna. A  nagyobbik az  volt*' 
hogy szűk lakkcsizm ájától »lnyo- 
morodott lábain  pipiskedve jö tt a % 
őrm ester m ögött egy papagály-. 
tarka egyenruháim asszony: melD 
fűzővel kisasszonyos vékonnvá! 
préselt d e rek ú  — s ha hiszitek* 
ha nem: ahogy az e tt m ódi — 
pirosra-fehérre kikenceficélt arcú  
és illatszertől szagos oláh tisz t is*

Jö tt és megszólalt:
— Idehalljon te  ember. Őrm es4 

té r szamár- Generál haragudjam 
Tied írógép nem jó lenni dotnntf 
generálnak. G ép tiéd v issza  hoz-« 
tunk- T izenhatezer leüt v issza  í« 
adjál rögtön.

Ä szegény boltos — m it tehes- 
sen, — jó k ép e t vágott a gonosz
játékhoz.

— Talán egy másfajta géppé! 
szolgálhatnék, domnu főhadnagyi

— M áma nem  az lehet. G enerá l 
haragudja nagyon igen. T a láa  
majd m ásik időben veszünk tied-«' 
tők

K inyitotta hát uagy keservesen  
a pénzszekrér.yl és az oláh ezred- 
pénztárból rövid vendégségre jö tt 
tizenkét o láh  ezreshez a m agáé­
ból leszám olt az árupadra négy 
darab ezrest.

— Úgy kell rekem! — m orfon­
dírozott közben. — M iért h ittem  
ezeknek, ak iknek  a csalfasága is' 
hamis. Meg aztán lehet hogy ez 
az őrm ester a maguk m ódja szz- 
rint javam at akarta, de v a la ­
hogyan nem  sikerült a dolog. Ha

mester leo lvaso tt az áruasz ta lra  
nyomdaszagú, tizenkét d a rab  
ezerleust.

Leolvasta és v itte  az új Író­
ra asin át.

*
Eddig oláh-erkölcs szerint re n d ­

ben is lett volna a dolog s a m a ­
gyar boltosnak eszeágában sem  
volt, hogy m egütközzék a  k itűnő  
manipuláns különös m anipuláció- 
ián. T apaszta lta  hiszen, hogy
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